
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Л
« »____ 0 5 ____ 2018г. с. Магарамкент

О ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «Фрунзенское»

Руководствуясь ст. ст. 61, 62, 63, Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ФЗ от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального района «Магарамкентский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятия «Фрунзенское» 
(ИНН 0523002362) (далее -  предприятие).

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
Мурадалиев Г.Ж. -  первый заместитель главы администрации МР

«Магарамкентский район», председатель комиссии.
Ферзилаев Э.А. -  начальник финансового управления администрации

МР «Магарамкентский район»
Рагимханов Ф.Э. -  директор муниципального казенного учреждения

«Отдел сельского хозяйства» МР «Магарамкентский 
район»;

Исаков М.Т. - начальник юридического отдела администрации МР
«Магарамкентский район»;

Сулейманов Д.С. -  начальник отдела муниципального имущества
администрации МР «Магарамкентский район».
(ответственный за регистрационные действия, связанные с 
прекращением деятельности предприятия);

Ахмедов Р.З. -  заместитель директора МКУ «Отдел земельных
отношений и землепользования» МР 
«Магарамкентский район»;

Фатуллаев А.Ф. - директор муниципального унитарного предприятия
«Фрунзенское».

Загиров С.А. - бухгалтер муниципального унитарного предприятия
«Фрунзенское»

3. Ликвидационной комиссии в установленные законодательством сроки:
Направить сообщение о ликвидации юридического лица в МРИ ФНС России

№ 1 по Магарамкентскому району;



разместить в «Вестнике государственной регистрации» объявление о 
ликвидации юридического лица;

в установленном порядке обеспечить выплату предусмотренных Трудовым 
кодексом РФ компенсаций работникам муниципального унитарного предприятия 
«Фрунзенское» в связи с расторжением трудового договора при ликвидации 
предприятия.

4.Директору муниципального унитарного предприятия «Фрунзенское»: 
принять меры по своевременному предупреждению работников

муниципального унитарного предприятия «Фрунзенское» о предстоящем 
увольнении в связи с ликвидацией учреждения;

организовать передачу соответствующей документации (книги приказов, 
расчетно-платежных ведомостей) муниципального унитарного «Фрунзенское» в 
архивный отдел администрации МР «Магарамкентский район»;

организовать передачу имущества, находящегося в хозяйственном ведении 
предприятия; .

уведомить ГКУ ЦЗН в МО «Магарамкентский район» о предстоящем 
проведении мероприятий по ликвидации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Мурадалиева Г.Ж.

Ф.З. Ахмедов

.. страции 
! МР “Магарамкентский район"


